
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 

________________________ 
 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  23/03/2022            Deliberazione n. 59 

 

 

O G G E T T O :  Sostituzione di un consigliere ex art. 23 dello Statuto. 

 
  

L’anno duemilaventidue, il giorno ventitré del mese di marzo alle ore 16.00,                           

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente a mezzo pec prot. n. 5467 

del 17/03/2022. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 
 

Prot. n.__________ 

 
Visto___________ 

 

Bari, ___________ 

1 CARDASCIA Alessandro SI 5 FRATTAROLO Giancarlo SI 

2 CASOLI Francesco SI 6 GRAMAZIO Antonio SI 

3 CAVALIERI Leonardo   SI 7 MANCINO Luciano B. SI 

4 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo NO 

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Angelo Miano 

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro,  il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi 

Nardella,  il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore 

dell’Area Amministrativa, dott. Domenico Maiorana  e il Dirigente del Settore Legale, 

avv. Egle Frascella.  E’ presente il Revisore Unico, dott. Michele De Chirico. 

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Visto lo Statuto dell'Ente approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 48 del 17 

dicembre 2015 e con deliberazione della Giunta della Regione Puglia n. 1586 dell’11 ottobre 2016 

pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 139 del 5 dicembre 2016; 

Vista la determinazione del Presidente n. 1271 del 16 ottobre 2021 con la quale sono stati resi noti i 

risultati delle elezioni svolte il 10 ottobre 2021; 

Vista la propria deliberazione n. 1 del 22 dicembre 2021 con la quale è stato deliberato di procedere 

all’insediamento del Consiglio di Amministrazione del Consorzio per la bonifica della Capitanata e di 

convalidare l’elezione di tutti i consiglieri; 

Preso atto che il sig. Carrabba Raffaele, consigliere di questo Consorzio eletto nella 2a fascia di 

contribuenza per la lista n. 2, è deceduto; 

Ricordato che ai sensi dell'art. 23, secondo comma, dello Statuto dell'Ente, i membri elettivi del 

Consiglio di Amministrazione che per qualsiasi causa, cessino dalla carica di consigliere sono 

sostituiti di diritto dal primo dei non eletti nella medesima fascia e lista di appartenenza; 

Preso atto che, il primo dei non eletti nella 2a fascia di contribuenza per la lista n. 2 è il                          

sig. Frattarolo Giancarlo nato a Manfredonia il 19.2.1951; 

Ritenuto di dover procedere alla relativa sostituzione; 

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità  

D E L I B E R A 

per quanto esposto in narrativa e qui richiamato per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento: 

 di prendere atto del decesso del consigliere Carrabba Raffaele eletto nella 2a fascia di contribuenza 

per la lista n. 2; 

 di procedere alla sostituzione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 23 dello Statuto, con il signor 

Frattarolo Giancarlo nato a Manfredonia il 19.2.1951; 

La nomina sarà perfezionata con l'accettazione del Sig. Giancarlo Frattarolo, previo accertamento della 

non sussistenza a carico del predetto delle cause di ineleggibilità di cui all'art. 46 dello Statuto 

dell'Ente. 

 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 

                                           

IL PRESIDENTE 

(Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 28/03/2022.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


		2022-03-28T18:15:23+0000
	RUBINO FABIO




